
-日本医師会認定生涯教育講座- 

  

第472回 苫小牧市医師会学術講演会 
 

 

 

  

謹啓 先生方におかれましては、時下益々御清祥のこととお喜び申し上げます。 

さてこの度、苫小牧市医師会学術講演会を下記の通り開催いたしたいと存じます。 

ご多忙中とは存じますが、万障お繰り合わせの上御出席賜りますようお願い申し上げます。                              

謹白 

 

 

記  

日  時：平成 29年 2 月 14日（火）19：00～20：00 

会 場：グランドホテルニュー王子 『若草の間』  

 

座長：医療法人社団 道央佐藤病院  

院長 石川 幹雄 先生 

 

【特別講演】19:00～20:00 

「アルツハイマー型認知症の治療と BPSDへの対応」 

特定医療法人さっぽろ悠心の郷 ときわ病院  

院長 宮澤 仁朗 先生 

 

 

共催 苫小牧市医師会・苫小牧薬剤師会・苫小牧病院薬剤師会・北海道病院薬剤師会 

ヤンセンファーマ株式会社・武田薬品工業株式会社 

後援   北海道医師会 

※ 講演会終了後、情報交換の場を設けております。 

 

本講演会は北海道医師会の承認を得て、日本医師会認定生涯教育講座（1.０単位）として開催予定です。 

カリキュラムコード 12（地域医療）、29(認知能の障害)として開催いたします。 

本講演会は日病薬病院薬学認定薬剤師研修制度 V-2（0.5 単位）の認定対象として開催予定です。 

 

 生涯教育制度の取得単位登録には、氏名以外に「医籍登録番号」が必要です。受付時に忘れずにご記入願います。 

※ご記入いただきました情報は、本講演会実施報告書の作成以外には使用いたしません。 


